

Paracelsus

Apotheker Kevin Kayser e. K.
Friedensstraße 55 a
51147 Köln-Porz
☎ 02203 28 186

✉ info@apotheke-grengel.de
🌐 www.paracelsus-apotheke-porz.de

Apotheke

Öffnungszeiten
Mo, Di, Do, Fr 8.00 - 18.30 Uhr durchgehend
Mi 8.00 - 13.00 Uhr, Sa 8.30 - 13.00 Uhr

Bis zu **46%**¹
sparen
¹mit Kundenkarte

Nutzen Sie unsere Kundenkarte!

Sie erhalten 5% Rabatt bei jedem Einkauf und Extra-Rabatt auf ausgewählte Angebote.



Ab sofort!
Mit Krankenkassenkarte
E-Rezept auf App laden!

„Meine Apotheke“ ist immer und überall erreichbar!

Per App in Ihrer Apotheke bestellen!

Halten Sie Ihre Gesundheitskarte ans Smartphone und lösen Sie Ihr E-Rezept per App bei uns ein.



Weitere Bestellmöglichkeiten:

per WhatsApp



über unsere Website



Unsere November-Angebote

Ginkobil® ratiopharm 120mg*
120 Filmtabletten



Preis mit Kundenkarte
41% gespart
statt 92,99 €***
54,99 €

46% gespart
statt 92,99 €***
49,99 €

Sinupret® extract*
20 überzogene Tabletten



30% gespart
statt 16,33 €***
11,49 €

GUTSCHEIN

10%

Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

Paracelsus Apotheke

51147 Köln-Porz

Gültig vom 01.11. - 15.11.2024

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel, Gutscheine und Rezeptgebühren. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kunde einlösbar.

GUTSCHEIN

15%

Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

Paracelsus Apotheke

51147 Köln-Porz

Gültig vom 16.11. - 30.11.2024

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel, Gutscheine und Rezeptgebühren. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kunde einlösbar.

24h Abholautomat - Holen Sie Ihre Medikamente, wann Sie wollen!

OMEPR® HEXAL 20 mg*

14 magensaftresistente Tabletten



**33%
gespart**

statt 14,96 €***
9,99 €

Neurexan®*

100 Tabletten



**31%
gespart**

statt 27,48 €***
18,99 €

Preis mit
Kundenkarte

**38%
gespart**

statt 27,48 €***
16,99 €

SILOMAT Hustenstiller Pentoxifyverin Saft*

100 ml Lösung zum
Einnehmen
1 l = 79,90 €



**31%
gespart**

statt 11,57 €***
7,99 €

ASS + C-ratiopharm®*

10 Brausetabletten



**31%
gespart**

statt 7,21 €***
4,99 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

Bronchicum Elixir*

100 ml Flüssigkeit
zum Einnehmen
1 l = 69,90 €



**29%
gespart**

statt 9,90 €***
6,99 €

Umckaloabo® Lösung*

20 ml Flüssigkeit
1 l = 399,50 €



**30%
gespart**

statt 11,40 €***
7,99 €

Imodium® akut lingual*

12 Schmelztabletten



**31%
gespart**

statt 14,49 €***
9,99 €

Magnesium Verla® N Dragées*

200 magensaft-
resistente Tabletten



**31%
gespart**

statt 18,10 €***
12,49 €

Chlorhexamed

**FORTE
alkoholfrei
0,2 %***

300 ml Lösung
1 l = 41,63 €



**29%
gespart**

statt 17,56 €***
12,49 €

Priorin®

30 Kapseln

Bei hormonell
erblich bedingten
Haarwachstums-
störungen und
Haarausfall bei
Frauen



**25%
gespart**

statt 16,69 €**
12,49 €

Angebote gültig vom 01.11. - 30.11.2024. Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, Lieferfähigkeit vorausgesetzt. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. (Preise Stand 01.10.2024) *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diesen Betrag. (Preise Stand 01.10.2024). Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel, Gutscheine und Rezeptgebühren.